
 

 

BILAGA 1 - ANVISNINGAR OM SORTERING OCH 

ÖVERLÄMNANDE AV AVFALL  

Av Tranemo kommuns renhållningsföreskrifter och övriga tillämpliga föreskrifter följer att nedan 

uppräknade avfallsslag skall sorteras ut. Avfallet ska lämnas på den för respektive avfallsslag anvisad 

plats. 

Information om platser, öppettider med mera för Tranemo kommuns återvinningscentral samt mer 

utförliga information om sortering av avfall lämnas av Samhällssektionen. 

Kärlavfall 

Brännbart restavfall 

Brännbart restavfall är det avfall som kvarstår när matavfall, farligt avfall, returpapper samt 

förpackningar, el-avfall och annat avfall som omfattas av producentansvar, har sorterats ut. Det är 

exempelvis dammsugarpåsar, blöjor, tops, diskborstar och snus. Det ska läggas i påse eller paket av 

lämpligt material och storlek. Avfall ska vara väl emballerat så att skada, arbetsmiljöproblem eller 

annan olägenhet inte uppkommer. Det lämnas i avsett kärl och hämtas av renhållaren vid ordinarie 

avfallshämtning. 

Matavfall 

Matavfall är allt som blir över och inte kan sparas när du lagat eller ätit mat. Detta sorteras ut och 

läggs i papperspåsar som kommunen tillhandahåller. Påsarna läggs i avsett kärl och hämtas av 

renhållaren vid ordinarie avfallshämtning. 

Övrigt avfall 

Trädgårdsavfall 

Exempelvis grenar, kvistar, ris, löv och mossa. Trädgårdsavfall får komposteras i den egna 

trädgården utan att någon särskild anmälan krävs. Trädgårdsavfall kan i begränsade mängder (upp 

till 3 kbm) även lämnas på ÅVC Returen enligt instruktioner på plats. Grövre grenar kan lämnas på 

ÅVC Returen för flisning. De får dock som högst bestå av en-meters längder. Trädgårdsavfall kan 

också hämtas på beställning i container eller kärl. 

 

Även mindre mängd jord och sten kan lämnas på ÅVC Returen. 

Avfall i form av invasiva växter ska sorteras ut och hållas skiljt från annat avfall och sorteras ut från 

annat biologiskt avfall och hämtas/lämnas separat. Invasiva växter kan lämnas på ÅVC Returen eller 

hämtas på beställning.  

 



 

 

Grovavfall 

Grovavfall är sådant skrymmande avfall från hushållen som inte ryms i eller av andra skäl inte kan 

läggas i kärl för brännbart hushållsavfall, exempelvis utrangerade möbler, mattor, cyklar och 

liknande. Grovavfallet ska sorteras efter materialslag och kan lämnas vid ÅVC Returen. Det kan även 

lämnas vid kommunens insamlingsturer 2 gånger per år. 

Säckar med grovavfall som lämnas ska vara genomskinliga. 

Vid större mängder grovavfall ska fastighetsinnehavare mot avgift beställa en container. Beställning 

kan göras hos avfallsenheten. 

Ej brännbart restavfall 

Restavfall som inte är brännbart eller biologiskt nedbrytbart, exempelvis porslin, keramik, kakel, glas 

(ej förpackningar), lämnas på ÅVC Returen. Det kan även lämnas vid kommunens insamlingsturer 2 

gånger per år. 

Farligt avfall 

Farligt avfall definieras i avfallsförordningen (2011:927). Färg, lim, oljor, lösningsmedel, sprayburkar, 

bekämpningsmedel, fotokemikalier, kvicksilveravfall (exempelvis termometrar) är exempel på farligt 

avfall.  

Farligt avfall från hushåll ska lämnas på ÅVC Returen. Det farliga avfallet får inte blandas och ska 

lämnas i originalförpackning eller hela förpackningar, vara tydligt märkt med uppgift om innehåll. 

Bygg- och rivningsavfall 

Bygg- och rivningsavfall är exempelvis trä, spånskivor, gips, isolering, fönster från renoveringar och 

ombyggnader. Detta kan i begränsade mängder (upp till 3 kbm) lämnas på ÅVC Returen. Avfallet ska 

vara sorterat och lämnas enligt anvisningar på ÅVC:n. Bygg- och rivningsavfall kan också hämtas på 

beställning i container eller kärl.  

Vid större renoveringar eller byggen ska avfallet hämtas från fastigheten av kommunen.  

Vid renovering som utförs av yrkesmässig verksamhet ansvarar inte kommunen för hantering av 

bygg- och rivningsavfallet.  

Träavfall ska vara fritt från spik och beslag (max motsvarande en handflatas storlek). 

Tryckimpregnerat trä är ett farligt avfall på grund av innehållet av giftiga ämnen. Det ska därför 

sorteras ut från annat trä och lämnas i särskild container. Endast mindre mängd sådant avfall tas 

emot. 

För slipers, asbest och övrigt så kallat riskavfall gäller särskilda regler. Innan sådant avfall lämnas ska 

personal inom avfallshanteringen först kontaktas. Endast mindre mängd avfall av detta slag tas emot. 

Gips bidrar till försurande utsläpp vid förbränning och ska därför sorteras ut separat. 



 

 

Latrin 

Latrin ska samlas i avsedd tunna. Latrinbehållaren ska vid hämtning vara väl försluten så att avfallet 

inte kan spridas. Behållaren hämtas vid ordinarie hämtningsplats eller annan överenskommen 

hämtningsplats. 

Aska 

Släckt ren träaska lämnas på ÅVC Returen efter anvisning av personalen. 

Döda djur 

Döda sällskapsdjur kan lämnas på veterinärkliniker, djurbegravningsplatser eller för kremering. 

Enstaka sällskapsdjur får lämnas i sopkärl, eller grävas ner om det kan ske utan risk för olägenhet 

eller smittspridning och om fastighetsägaren godkänt detta. Döda hästar får grävas ner enligt 

anvisningar från tillsynsansvarig nämnd. Mer information finns på Miljöenhetens hemsida. 

Tidningar och returpapper 

Tidningar och returpapper lämnas på återvinningsstationer. För flerbostadshus finns möjlighet med 

insamling från fastighet i kärl.  

Flytande ätligt fett 

Flytande ätligt fett från exempelvis stekfett från stekpanna eller olja från frityrgryta lämnas i förslutet 

kärl på återvinningscentral.  

Avfall som omfattas av producentansvar 

Förpackningar  

Förpackningar av metall, kartong, plast, och glas lämnas vid kommunens återvinningsstationer. 

Förpackningar med pant lämnas till butikernas pantssystem. Övriga förpackningar lämnas till 

återvinningscentralen Returen enligt anvisning. En aktuell förteckning över återvinningsstationer 

redovisas på Tranemo kommuns hemsida. 

El- och elektronikavfall 

Elutrustning som används i hushåll omfattas av producentansvar. Elavfall är kasserad utrustning 

som drivs med elektrisk ström, d v s allt med sladd eller batteri, som exempelvis datorer, 

bildskärmar, kopiatorer, mobiltelefoner, tvättmaskiner, torktumlare, kylar, frysar, uppladdningsbara 

verktyg samt lysrör och glödlampor. Det ska lämnas vid återvinningscentralen Returen eller till 

Insamlingsbilen. Det kan även lämnas till annat insamlingsställe som producenterna hänvisar till. 

Kylar och frysar innehåller så kallade freoner som är skadliga för ozonlagret vid läckage och ska 

därför hanteras försiktigt. De ska vara rengjorda och tömda före avlämning. 



 

 

Batterier 

Enligt förordningen (2008:834) om producentansvar för batterier är producenter skyldiga att samla in 

och ta hand om batterier som blir avfall. 

Småbatterier kan lämnas i särskilda behållare, s k batteriholkar, vid återvinningsstationer, vid ÅVC 

Returen och i affärer. 

Bilbatterier och andra större startbatterier som väger mer än 3 kilogram, ska lämnas till en 

återförsäljare. De kan även lämnas vid ÅVC Returen. 

Läkemedelsavfall mm 

Medicinrester och gammal medicin ska lämnas på ett apotek. Kanyler och skärande/stickande avfall 

som varit i kontakt med kroppsvätska läggs i särskild punktionssäker behållare som erhålles 

kostnadsfritt och finns att hämta på apoteket. Fylld behållare lämnas sedan till ett apotek. 

Undantag: Avser ej kvicksilvertermometrar, cytostatika och cytotoxiska läkemedel som ska hanteras 

som farligt avfall, se ovan. 

Däck och bilar 

Uttjänta däck lämnas till återförsäljare. Mindre mängd kan lämnas till ÅVC Returen. 

Bilar lämnas till auktoriserad bilskrotningsanläggning. 

 


